

متن پرسش

بسم الله الرحمن الرحيم با عرض سلام و خسته نباشید خدمت استاد عزیز: با گذشت ایام ۹ دی (روز بصیرت) و دوباره گرم شدن تنور مباحث مربوط به فتنه، کلیپ ها و صوت هایی از برخی عاملان و سران فتنه و کسانی که به شدت جهت براندازی نظام فعال شده بودند، در فضای مجازی منتشر گردیده است. (من جمله صوت مکالمه بین نیک آهنگ کوثر فراری از کشور با برخی اعضای خانواده جناب هاشمی رفسنجانی) پس از در میان گذاشتن این محتوا با برخی دوستان نزدیک، این بحث مطرح گردید، که چنین کاری (یعنی انتشار صوت مکالمه ی چنین اشخاصی که بنده به این اطمینان رسیدم که از معاندین نظام هستند) می تواند مصداق تجسس باشد و انتشارش اشکال دارد. در اینجا یک بابی باز می شود تحت عنوان انواع مخالف (اپوزیسیون) در نظام اسلامی. طبق تعاریف علوم سیاسی (موریس دورژه) مخالفین به دو دسته تقسیم می شوند: ۱. اپوزیسیون قانونی: این نیروهای سیاسی شاید علاوه بر سیاستمداران و مجریان با برخی سیاستها هم مخالفت بورزند، اما مخالفتشان به اصول کلی و مبانی مشروعیت نظام بر نمیگردد. این گروه، چهارچوب قانونی موجود را در حکم قاعده بازی میپذیرد. ۲. اپوزیسیون معارض: یعنی گروهی که معاند نظام بوده و در پی براندازی است. این گروه نه تنها با مجریان سیاسی، بلکه با اصول کلی و مبانی مشروعیت نظام هم مخالفت دارد. در تاریخ اسلام نیز پیامبر و ائمه مخالفان نظام اسلامی را به دو گروه کلی تقسیم نموده اند: ۱. منتقدان حکومت که صرفا در چهارچوب پذیرفته شده نظام، انتقاد می کنند و به سلاح متوسل نمی شوند. ۲. معارضان: یعنی آنان که در برابر نظام اسلامی شورش مسلحانه می کنند که به اصطلاح فقهی «باغی» محسوب می شوند. نمونه های فراوانی از برخورد ائمه با این دو گروه در تاریخ اسلام ذکر شده است که در لینک زیر می توانید به آنها دسترسی پیدا کنید:

[http://www.hawzah.net/fa/Magazine/View/۸۹/۳۴۱۰/۱۵۸۷۹/%D۸%A۷%D۹%۸۵%D۸%AY%D۹%۸۵-%D۸%B۹%D۹%۸۴%DB%۸C-\(%D۸%B۹\)-%D۹%۸۸-%D۹%۸۵%D۸%AE%D۸%A۷%D۹%۸۴%D۹%۸۱%D۸%AY%D۹%۸۶](http://www.hawzah.net/fa/Magazine/View/۸۹/۳۴۱۰/۱۵۸۷۹/%D۸%A۷%D۹%۸۵%D۸%AY%D۹%۸۵-%D۸%B۹%D۹%۸۴%DB%۸C-(%D۸%B۹)-%D۹%۸۸-%D۹%۸۵%D۸%AE%D۸%A۷%D۹%۸۴%D۹%۸۱%D۸%AY%D۹%۸۶)

مصادق یابی است. آیا کسانی که فیلم حضورشان در بین فتنه گران در خیابان و سخنان بسیار زشتشان در مورد براندازی نظام و ولایت فقیه منتشر شده (اشاره به برخی فرزندان جناب هاشمی رفسنجانی) و مهدی هاشمی ای که طبق تحقیقات به عمل آمده از دفتر کارش در دانشگاه آزاد کلی مدارک مهم کشوری (از قراردادهای مهم گرفته تا نامه های محرمانه و ...) کشف شده و اخیرا هم صوت مکالمه ی او با نیک آهنگ کوثر در فضای مجازی منتشر گردیده است، و سایر فتنه گران؛ آیا

پخش کردن چنین محتواهایی به منظور آگاه نمودن مردم و شناخت دوست از دشمن، می تواند مصداق تجسس و ... باشد؟! انتشار کردن آنها چه حکمی دارد؟! تکلیف تقوای سیاسی چه می شود؟! ممنون می شوم اگر به این سوال پاسخ دهید.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: واقعاً بر روی نکته‌ی مهم و مشکلی دست گذاشته‌اید زیرا از یک طرف اندیشمندان جامعه باید متوجه‌ی جایگاه افراد و افکار باشند چرا که این افراد تابع قانون «همه یا هیچ» نمی‌باشند و همه را با یک چوب نمی‌رانند. ولی افراد معمولی نمی‌توانند با دیدن این صحنه‌ها قضاوت‌های حکیمانه‌ای بکنند حتی متوجه نیستند ابتدای اعتراض به انتخابات سال ۸۸ با انتهای آن متفاوت بود و انتهای اعتراض‌ها را که بیشتر به جنبه‌ی براندازی نظام کشیده می‌شد را، نباید پای کسانی گذاشت که در ابتدای اعتراض‌ها پا به میان گذاردند و تذکرات رهبری که به بعضی از سران جریان اعتراض فرموده بودند ابتدای این کار دست شماست ولی انتهای آن دست شما نیست؛ در همین رابطه است. اشکال اساسی و واقعاً عنادآمیز امثال آقای میرحسین موسوی و آقای کروبی آن بود که پس از آن که معلوم شد جریان، جریان اعتراض سیاسی نیست بلکه جریان، براندازی است، کوچک‌ترین سخن و قدمی در راستای جدایی از جریان انتهای برندا شدند. موفق باشید